TRIBUNAL DE CONTAS

DO ESTADO DE SAO PAULO

AUDesP

ANEXO 15 CONSOLIDADO - DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

Municipio: Salto

Exercicio: 2018
Més: 13
EM R$

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Titulos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

Impostos
Taxas
Contribuig6es de Melhoria

Exploracdo e Venda de Bens, Servicos e Direitos

Exploracé@o de Bens e Direitos e Prestacéo de Servicos

Variac6es Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Mora
Remuneracdo de Depdsitos Bancarios e Aplicages Financeiras
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas - Finaceiras

Transferéncias e Delegacdes Recebidas

Transferéncias Inter Govermamentais
Transferéncias das Instutui¢cdes Privadas

Valorizacdo e Ganhos com Ativos

Reavalia¢éo de Ativos
Ganhos com Alienacao
Ganhos com Desincorporagao de Passivos

Outras Variacdes Patrimoniais Aumentativas

Diversas Varia¢Bes Patrimoniais Aumentativas

97.407.058.02
93.925.989,98
3.477.515,56
3.552,48
27.035.101.99
27.035.101,99
7.134.641.66

1.628.926,51
5.505.715,15
222.099.628.46
222.099.628,46

9.425.81
1,83

9.423,98
7.232.125.11
7.232.125,11

75.869.777.60
75.120.882,75
746.991,79
1.903,06
20.612.408.54
20.612.408,54
53.712.818.91
139.090,32
2.981.433,44
50.592.295,15
207.449.459.01
207.348.175,06
101.283,95
242.357.77
0,59
224.899,94
17.457,24
3.286.865.84
3.286.865,84

Total das Variag6es Patrimonais Aumentativas

360.917.981,05

361.173.687,67

Data de geragdo: 06/07/2019 19:39
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Municipio: Salto Exercicio: 2018
Més: 13
EM R$

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Titulos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Pessoal e Encargos
Remumeracéo de Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal

Outras Varia¢des Patrimonais Diminutivas - Pessoal e Encargos

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Aposentadorias e Reformas
Pensdes

Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo

Uso de Material de Consumo
Servicos
Depreciacdo, Amortizacéo e Exaustagao

Variac6es Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetéarias e Cambiais
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras

Transferéncias e Delegacées Concedidas

Transferéncias Inter Governamentais
Transferéncias a Consorcios Publicos
Execuc¢do Orgcamentéria Delegada
Desvalorizacéo e Perdas de Ativos
Reducéo a Valor Recuperavel e Provisédo para Perdas
Perdas com Alienacao
Perdas Involuntarias
Incorporagdo de Passivos
Desincorporagéo de Ativos
Tributarias
Impostos, Taxas e Contribui¢cdes de Melhoria
Contribuigbes

Outras Variacdes Patrimonais Diminutivas

Premiag6es

Incentivos

Subvencdes Econdmicas

VPD de Constituicdo de ProvisGes

Diversas Varia¢Bes Patrimoniais Diminutivas

181.731.976.80
141.978.430,31
39.156.398,66
7.018,70
590.129,13
1.334.646.06
1.208.476,60
126.169,46
144.055.276.30
22.472.435,69
120.960.676,75
622.163,86
3.846.140.50

3.303.872,66
542.267,84
6.776.528.10
1.571.669,39
465.733,76
4.739.124,95
1.124.219.70
157.799,11

941.698,05
21.719,04
3.003,50
3.678.783.03
2.756,32
3.676.026,71
2.206.917.04
142.999,80
308.530,92
360.000,00
916.061,56
479.324,76

160.632.946.14
115.755.257,07
35.941.598,68

8.936.090,39
1.423.282.88
1.299.190,99
124.091,89
125.735.093.10
20.908.229,17
104.345.056,53
481.807,40
53.063.474.03
13.529,42
52.953.937,92
96.006,69
2.976.243.33
2.430.058,40
479.944,18
66.240,75
1.322.317.78
210.795,89
375.734,79
732.640,15

3.146,95
3.224.889.14
2.511,06
3.222.378,08
417.43451

248.658,78
140.705,03

28.070,70

Total das Variagdes Patrimonais Diminutivas

344.754.487,53

348.795.680,91

Resultado Patrimonial do Periodo

16.163.493,52

12.378.006,76

Data de geragdo: 06/07/2019 19:39
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ANEXO A - Tabela de Competéncia

Periodo de analise: Janeiro/2018 a Dezembro/2018 Municipio: Salto

Ultima competéncia disponivel para o periodo em analise:

Entidade Competéncia*
CAMARA MUNICIPAL DE SALTO 13/2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO 13/2018
SAAE - AMBIENTE 13/2018

* Competéncia: Se refere ao ultimo balancete enviado pelo orgdo, referente ao periodo de analise deste
demonstrativo, utilizado para gerar os resultados das analises.

Data de geracdo: 06/07/2019 19:39



